ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

19.12.2019 № 03-0092

О внесении изменений в Порядок применения взысканий

за несоблюдение муниципальными служащими города Дудинки
ограничений и запретов, требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых

актов города Дудинки» от 19 декабря 2019 года № 39 (116)

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона «О

муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей
57 Устава города Дудинки, Городской Совет решил:

1. Внести в Порядок применения взысканий за несоблюдение

муниципальными служащими города Дудинки ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции, утвержденный Решением Дудинского
городского Совета депутатов от 16.04.2018 № 11-0414 следующие
изменения:

1.1. Пункт 4 Порядка после абзаца 2 дополнить абзацем следующего
содержания:

«– доклада Комиссии о совершении коррупционного
правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его
совершения, и письменного объяснения муниципального служащего
только с его согласия и при условии признания им факта совершения
коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания
в виде увольнения в связи с утратой доверия);»;

1.2. Абзацы 3, 4 считать абзацами 4, 5 соответственно.

 2

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Городского Совета С. В. Бородин

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин